
Steigerbeleid Grevelingen, Turfstekerskade 

Het college van de gemeente Lisse, 

  

Gelet op het Kruimelbeleid, 1e herziening ex artikel 2.12 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo) 

Besluit vast te stellen: 

  

Steigerbeleid Grevelingen, Turfstekerskade 

Artikel I 
Het kruimelbeleid, 1e herziening ex artikel 2.12 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 3.2.4 (een bouwwerk, geen gebouw zijnde) wordt aangevuld met de volgende tekst: 

‘Steigers bij woningen aan de Turfstekerskade 

  

Per woning is ten hoogste één steiger toegestaan, met dien verstande dat: 

a. de steiger evenwijdig aan de oeverlijn wordt gebouwd; 

b. de breedte van de steiger maximaal 0,65 meter mag zijn; 

c. de steiger met aangemeerde boot maximaal 3 meter van de breedte van de watergang in beslag 

mag nemen. Dit meet u vanaf de oeverlijn; 

d. met de aanleg van de steiger geen onevenredige (blijvende) schade wordt aangebracht aan ter 

plekke aanwezige rietkragen of andere met oever- en moerasplanten begroeide oevers; 

e. de steiger ‘onderloops’ wordt gerealiseerd, hetgeen betekent dat het water onder de steiger en 

het plankier een vrije doorloop moet hebben; 

f. er toestemming is van de eigenaar voor het realiseren van de steiger boven het water; 

g. het gebruik van de steiger de woonfunctie dient te ondersteunen, dat wil zeggen dat degene die 

de steiger gebruikt tevens de gebruiker is van het hoofdgebouw. De steiger is niet bedoeld voor 

derden; 

h. De steiger voldoet aan de zorgplicht van het Hoogheemraadschap Rijnland. 

Artikel II 
Deze wijziging treedt in werking de dag na die van publicatie. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 maart 2022, 

de secretaris, 

de heer E. Prins 

de burgemeester, 

mevrouw A.W.M. Spruit 

Nr. 135169 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2022 nr. 135169 28 maart 2022 1 


